CITTA DI RAGUSA

SETTORE Vil

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Data 27.10.2011

Annotata al Registro Generale |OGGETTO:; Cottimo fiduciario per
indata 23t-t0. Lok {affidamento del servizio di
accompagnamento ai diversamente abili,
(987 allinterno dei cimiteri di Ragusa centro,

N, TTa 7 Ragusa ibla e Marina di Ragusa.
M., 142  Setiore VI importo complessive €.1.542,02 Iva inclusa

al 21%.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 20/ CAP 1730

FUNZ. {2

IMP. (%%, TIT &
/{0

SERV. o7 INTERV.0 72

IL RAGIONIERE

s

- L'anno duemilaundici, il giorno

' determinazione:

‘c del mese di
del settore Vit il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la

seguente

nell' ufficio



Premesso che 'Amministrazione Comunale ha come obbiettivo Vottimizzazione del servizio di gestione di
tutti 1 servizi alfinterno del tre cimiter comunals;

Considerate che l'accesso al fre cimitert comunall & consentito alle utenze che presentano ¢ hanno
capacita di deambulazione ridotta, certificata dal medico dell’ ASP di Ragusa, tale servizio viene garantiio
nel glorni feriali dopo e ore 12,00 ad esclusione del festivi e domenicali.

Megii anni passati 31 & notato che in prossimita della ricorrenza dei defunti, cresce in maniera esponenziale
la richiesta da parte delf'utenza con carenze di deambulazione ad accedere ailinterno dei tre cimiten
comunalt di Ragusa. Si fa presente che lo scorso anno il servizic di accompagnamento a riscosso i plauso
della cittadinanza, quindi FAmministrazione ripropone anche quest’anno detto servizio imitandolo solo nel
giorni di: 30 e 31 Ottobre, 1e 2 Novemnbre c.a., con e seguenti modalita:

Cimitero di Ragusa Centro, Hagusa ibla e Marina di Ragusa:
Domenica 30 Cliobre dalle ore 8,30 alle ore 16,30,

Lunedi 31 Ottobre dalle ore 8,30 alls ore 18 30;

Martedi 01 Novembre dalle ore 8,30 alle ore 18,30,
Mercoledi 02 Novembre dalle ore 8,30 alle ore 18,30;

A tal uopo, & stato redatio it FPC. relativo alle prestazioni da effefiuare per un imporio complessivo di €
1.542,02 cosi distinti;

importo del servizio € 1.27440
wva al 21% g€, 287862
Totale €, 1.542,02

Ritenuto che per l'urgenza, di provvedere all'affidamento di tale servizio, necessita ricorrere all'affidamento
con cottimo fiduciarnio;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla approvazione del Foglio patti e Condizioni relativo al servizio di
accompagnamento at diversamente abili, all'interno dei cimiteri di Ragusa centro, Ragusa ibla e Marina ai
Aagusa.

YVisto {art. 53 del regolamenio degli uffici & del servizi approvato con Delibera Consiliare n® 84 del
30.10.1887;

Ritenuto di dover provvedere in mento.



DETERMINA

Di approvare la spesa complessiva di €. 1.542,02, {VA inclusa, dicui € 1.274,40 a base d'asta
ed € 267,62 per IVA al 21%, per il servizio di accompagnamento ai diversamente abili,
allinterno dei cimiteri di Ragusa centro, Ragusa ibia e Marina di Ragusa.

Approvare il Foglio Patti @ Condizioni che regolamenta il servizio di cuisopra,

Di affidare il servizio alla Cooperativa Sociale Leonardo, con sede in via Trento n° 32 - 97100
Ragusa, avendo offerto il ribasso del 19,01%;

Di imputare la relativa somma complessiva di €. 1.542,02, di cui €. 1.274,40 per il servizio a
base d'asta, ed €. 267,62 per IVA al 21%, al Cap ,hga -Tt. 7 -Funz. 4, —-Serv.of

=it o, - Imp. 432-1/'(4 Bl .

foile h#ﬁ.ﬁglio Patti e condizioni - verbale apertura gara.

BRIRIGENTE DEL SETTORE

?‘v ott l% §lulm Lettica )

GIC
Visto
i Dirige A1 Settore 1 Seprcan ¢
Rng;mr i
Per presa yvisone:
B Capo di Gabineng HSi

Ragusy, 1}



SETTORE FINANZAE CONTARBILITA

Visto per la regolarita contabile aftestante la coperiura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma
del TUEL.

Ragusa .2 ¥ /oy

e
¢
S

IL RESPONSABILE D! RAGIONERIA

I sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per iz
durata di giomni setie, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne frasmesso copiz
al Segretario Generale.

Ragusa__ | U NOV. 2011 7

o
I MESW&&E
VAN

th MESSO NOTIEICATrAme
(Licitra ﬁfﬁyggﬁg}ﬁs

il sottoscritto Messo comunale attest? il ccm‘&)imema del suindicato periodo di pubblicazione e cio
dal 1 U Nov 201 al 17 KOV, 2011

Ragusa 48 WOV, 201

IL MESSO COMBNALE




fe
irigenziale

CITTA' DI RAGUSA

Coren Halia, 72

SETTORE X AMBIENTE - ENERGIA ~ PROTEZIONE CIVILE
SERVIZIO AMBIENTE — Tel/Fax 0032678437 — Via M. Spadola n® 58

GGGETTO: Verbale per presa visione delle offerte relativo  allaffidamento del
servizio di accompagnamento ai diversamente abili, alfinterno del cimiteri di
Ragusa centro, Ragusa ibla e Marina di Ragusa,

Premesso che per la gara in oggetio sono stafe invitate n° 5 ditte di fiducia ad
nviare tramite fax le offerte entro le ore 12,00 del giorno 24/10/2041 al settore VI
servizio cimiteriale;

Constatato che entro il termine stabilifo sono pervenute solo n° 2 offerte;

Cooperativa Sociale Leonardo - Via Trento n® 32 - 97100 Rg - rbasso del
12.01%.

Cooperativa Sociale Esisters ~ Via G. Spontini n® 44 — 97100 Ra - ribasso del
27.00%.

Vista l'entita dei ribassi, si & proceduto a richiedere la congruita da produrre entro le
ore 11,00 del 27 10.2011.

Alla presenza continua det Dirigente Ing. Giulio Lettica del geom. Concetto Greco e
del geom. Piero Cassarino, alle ore 11,30 del giomo 27/10/2011 si & presa visione
presso [ufficic del Settore VI del Comune di Ragusa, deff'unica giustificazione
{ congruita ), inviata dalla Cooperativa Sociale Lecnardo.

Vista la relazione giustificativa si ritiene che il servizio debba essere afidato zlia
Cooperativa Sociale Leonardo.

Ragusa i 27/10/2011

P TECHNICE iL DIRIGENTE CAPO SETTORE

1
(Seom. S@ﬁ{:@it@%rs%
S

i
.{sf§

( Ing. @i{;@ Lettica )
it

i«
:
H

e T N
4 %
H




Parte iftegrunte ¢ sostanziale
della determinacsione dirigenziale

W/ CITTA DI RAGUSA v AEE v el

WWW.Ccomune.ragusa.it

& SETTORE VI
vz Ambiente, Energia, Protezione Civile
m Via Mario Spadola, 56 Pal Ex Consorzio Agrario - Tel/Fax 0932 676437 -

0GGETTO: Cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di accompagnamento ai
diversamente abili, allinterno dei cimiteri di Ragusa centro, Ragusa ibla e
Marina di Ragusa. Importo Complessivo €. 1.542,02,

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

ART.1 - OGGETTO DELL'APPALTO

I} presente Foglio Patti e Condizioni discipiina il servizio di accompagna
mento all’internc dei Cimiteri di Ragusa Centro,Ibla e Marina di Ragusa nei
giorni 30 e 31 ottobre 1 e Z MNovembre c.a.

Tale servizio dovrd essere eseguito dagli ingressi carrabili dei Cimiteri
di Ragusa Cenfro, Ragusa Ibla Marina di Ragusa, secondo le modalita di cui
al successivo art.1l

ART .2 - AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo complessive del presente progetio ammonta ad € 1.542,02 cosi di-

stinto:
1) Importo del servizio a basa d'asta € 1.274,40
2} IVA sulle prestazioni 21% £ 267,62

Sommano € 1.542,02

La ditta aggiudicataria & obbligata ad eseguire qualungue prestazione previ
sta dal presente Foglio Patti e Condizioni.

La prestazione sara limitata al raggiungimente dell'importo a hase d'asta
che & l'unico che potrd essere liguidato.

L'importo a base d'asta non potrd essere superato e nel caso non venisse
raggiuntc nel periodo di durata del servizio,l’'impresa non potra accampare
richieste risarcitorie d’indennizzo d'alcun genere.

Sara obbligo dell'impresa verificare che 1'importo suddetto non venga supera
to,pertanto eventualil importi in eccedenza saranne ad esclusivo carico della
Impresa che non potra accampare alcun diritto di rimborso degli stessi.

ART.3 - REQUISITI OBBLIGATORI RICHIESTI



Srie

-
rO) e

3
&

AF
¥i

&
InteY sl t:

{guat

{

4

.

norme
giorni

ioni:

4
e

va

» g

Z INTERESEATE

@
3
&

BRT.7 - DURATA DELLAPPARLTO

ART.4 -~ CONDIZIONI DELL'APPALTO
- DESIGNAZIONE DELLE

ART.6 -~ OSBERVANZA DI LEGGI E REGUI

BRT.5

W
£

i
o
i

o
&
S
et
i

i
od

A

I

ia

FRPPALTO

PO DELL

DI EBPLETS

ki

- MODRLITAE

ARE.3




CIMITERD DI BAGUSA IBLA n’ 1 autista

Giorne 30 & 31 Ottobhre dalle sre 8,230 a2

4 + % I Yy S £ SR
Giorni 1 e Z Novembre dalle ors &,30 a

CIMITERG DI MARTNA DI RACUSA { n® 1 agblst& 3

Ctiobre dalle ore 8,30 16, 30
wvembre dalle ore &, 230 I6, 30

Comune di

Le autovetture iﬂpiegate nel servjzio dea“ﬁo alimentate a Benzina,Die
v .

gara’ @ garice del Comune di Racusa aventi anzianitd non superiors ad anni

2 e saranno fornite dall ‘Amministrazions comunale.

ART.14 - TRATIAMENTO E TUTELA DEI LAVORATORT




11

§i
4y
5l
o
0 i
el G
o} ]
ke [ORNS]
. b o T T
4 s o
¢ 2 0
— o [¢h)
03
4 . . = &
ok [ iy m L
42 o T
o fuef '
@ [ I 2
= MW @ 1) ",
4
4
£3

o

e

o B o -~
3 @ av 8
i ae e
g i e nd

e .

w G g 5
i _m o
m : :

By
@
o
1w
L

DIVIETC DI SUB-APPALTO
DISPOSIZIONI FINALI

COMPORT
= CRITERI & HMODALITE'

«u Q G
= i - 0 =
> J @
! o o w w e
“ - B o “ 8
X £ % © o i
4 f ﬁ e -t g
- I 8] :
% : ol J
o / M...l g
m m _ w:i
1 L
v B : SO
fo T jant f~
et L 03 2
N o e s i
o gt Aw i %
i =
I e Wl 4
nm WQ, o
: .3 ol
it a8 e b
o o .ﬁv
i
el
o ,.,
i oped




